

GMR Maskiner A/S

**Saturnvej 17
8700 Horsens**

CVR-nr. 83 87 66 11

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 14/12 2016

Poul Møller Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	12
Balance pr. 30. september 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

GMR Maskiner A/S
Saturnvej 17
8700 Horsens

CVR-nr.: 83 87 66 11
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 13. marts 1978
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Poul Møller Rasmussen, formand
Max Møller Rasmussen
Niels Kirkegaard
Thorkild Vind
Claus Olsen

Direktion

Niels Kirkegaard
Max Møller Rasmussen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Michael Bach Jensen, Advokatgruppen
Emil Møllers Gade 41B, 1. sal
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Søndergade 18-20
8700 Horsens

Jyske Bank A/S
Søndergade 42
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år af fabrikation og forhandling af redskabsophæng og redskaber til snerydning, fejning, græsklipning, beskæring samt anden vedligeholdelse af udendørs arealer. Produkterne afsættes hovedsageligt i Europa.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 4.159.356, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 21.402.138.

GMR Maskiner A/S har i regnskabsåret 2015-2016 realiseret et resultat på 4.159 tkr efter skat imod et underskud på 931 tkr efter skat året før. Resultatet anses af ledelsen som værende tilfredsstillende, især på baggrund af endnu et regnskabsår uden nævneværdig sne og dermed en begrænset omsætning af maskiner og reservedele til snebekæmpelsesudstyr.

Resultatet fremkommer på baggrund af en stabilt voksende omsætning både i Danmark og på eksportmarkederne. Fremgangen omhandler alle virksomhedens produkter, men især har salget af elektriske køretøjer overrasket positivt.

Størstedelen af væksten er skabt på eksportmarkederne, hvor de seneste års målrettede indsats har båret frugt. Der forventes i regnskabsåret 2016-2017 et resultat på niveau med dette års.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der har i regnskabsåret været anvendt t.kr. 772 til udviklingsaktiviteter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		21.844.028	17.405
Personaleomkostninger	1	<u>(17.771.032)</u>	<u>(16.534)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.072.996	871
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(1.634.134)</u>	<u>(1.397)</u>
Resultat før finansielle poster		2.438.862	(526)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.688.433	688
Finansielle indtægter	2	33.778	553
Finansielle omkostninger	3	<u>(1.096.801)</u>	<u>(1.377)</u>
Resultat før skat		4.064.272	(662)
Skat af årets resultat	4	<u>95.084</u>	<u>(269)</u>
Årets resultat		4.159.356	(931)
Foreslået udbytte		2.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.688.433	3.656
Overført resultat		<u>(529.077)</u>	<u>(4.587)</u>
		4.159.356	(931)

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.198.363	3.137
Erhvervede patenter		400.879	491
Goodwill		<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>3.599.242</u>	<u>3.628</u>
Produktionsanlæg og maskiner		1.494.940	2.086
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>495.576</u>	<u>687</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.990.516</u>	<u>2.773</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	33.471.732	30.742
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>10.070</u>	<u>13</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>33.481.802</u>	<u>30.755</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>39.071.560</u>	<u>37.156</u>
Råvarer og hjælpematerialer		10.850.001	10.421
Varer under fremstilling		874.322	1.114
Færdigvarer og handelsvarer		<u>4.900.380</u>	<u>4.704</u>
Varebeholdninger		<u>16.624.703</u>	<u>16.239</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.586.418	6.431
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.805.869	2.475
Andre tilgodehavender		53.161	4
Periodeafgrænsningsposter		<u>227.483</u>	<u>248</u>
Tilgodehavender		<u>9.672.931</u>	<u>9.158</u>
Likvide beholdninger		<u>151.737</u>	<u>96</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>26.449.371</u>	<u>25.493</u>
Aktiver i alt		<u>65.520.931</u>	<u>62.649</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		555.556	556
Reserve for opskrivninger		0	33
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		16.843.749	14.855
Overført resultat		2.002.833	1.833
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital	8	<u>21.402.138</u>	<u>17.277</u>
Hensættelse til udskudt skat		679.195	314
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	2.947
Andre hensættelser		<u>184.000</u>	<u>184</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>863.195</u>	<u>3.445</u>
Banker		17.113.023	15.085
Leasingforpligtelser		<u>505.841</u>	<u>791</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>17.618.864</u>	<u>15.876</u>
Banker	9	196.000	0
Kreditinstitutter	9	10.289.522	4.701
Leasingforpligtelser	9	193.000	250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.411.005	5.425
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.142.208	12.308
Selskabsskat		180.765	387
Anden gæld		<u>3.224.234</u>	<u>2.980</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>25.636.734</u>	<u>26.051</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>43.255.598</u>	<u>41.927</u>
Passiver i alt		<u>65.520.931</u>	<u>62.649</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskriv-</u> <u>ninger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter</u> <u>den indre</u> <u>værdi- meto-</u> <u>de</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	555.556	33.000	14.854.199	1.833.027	0	17.275.782
Korrektion til primo	0	0	(698.883)	698.883	0	0
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2015	555.556	33.000	14.155.316	2.531.910	0	17.275.782
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	(33.000)	0	0	0	(33.000)
Årets resultat	0	0	2.688.433	(529.077)	2.000.000	4.159.356
Egenkapital 30. september 2016	555.556	0	16.843.749	2.002.833	2.000.000	21.402.138

Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.861.443	13.789
Pensioner	2.101.243	1.962
Andre omkostninger til social sikring	362.749	363
Andre personaleomkostninger	445.597	420
	<u>17.771.032</u>	<u>16.534</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>37</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	30.141	101
Andre finansielle indtægter	3.637	452
	<u>33.778</u>	<u>553</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	370.551	452
Andre finansielle omkostninger	726.250	925
	<u>1.096.801</u>	<u>1.377</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	306.947	0
Årets udskudte skat	18.392	269
Regulering af udskudt skat tidligere år	(420.423)	0
	<u>(95.084)</u>	<u>269</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Erhvervede patenter	Goodwill
Kostpris 1. oktober 2015	4.973.001	635.355	3.087.775
Tilgang i årets løb	772.502	0	0
Kostpris 30. september 2016	<u>5.745.503</u>	<u>635.355</u>	<u>3.087.775</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	1.836.711	143.711	3.087.775
Årets afskrivninger	710.429	90.765	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>2.547.140</u>	<u>234.476</u>	<u>3.087.775</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>3.198.363</u>	<u>400.879</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2015	10.755.397	2.826.342
Tilgang i årets løb	20.880	379.340
Afgang i årets løb	(2.509.671)	(1.175.952)
Kostpris 30. september 2016	<u>8.266.606</u>	<u>2.029.730</u>
Opskrivninger 1. oktober 2015	33.000	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	(33.000)	0
Opskrivninger 30. september 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	8.534.907	2.307.457
Årets afskrivninger	546.434	171.309
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(2.309.675)	(944.612)
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>6.771.666</u>	<u>1.534.154</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>1.494.940</u>	<u>495.576</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.158.122</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	17.127.983	17.128
Afgang i årets løb	(500.000)	0
Kostpris 30. september 2016	<u>16.627.983</u>	<u>17.128</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2015	13.613.286	9.979
Årets afgang	542.030	0
Årets resultat	3.241.669	1.241
Afskrivning på goodwill	(553.236)	(553)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>2.947</u>
Værdireguleringer 30. september 2016	<u>16.843.749</u>	<u>13.614</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>33.471.732</u>	<u>30.742</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. september 2016	<u>553.237</u>	

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
GMR Invest ApS	Horsens	100 %	26.586.273	1.894.416
Nesbo A/S	Mariagerfjord	100 %	4.712.631	1.196.922
GMR Deutschland GmbH	Harislee, Tyskland	100 %	1.619.586	192.361
HTF A/S (likvideret)	Horsens	0 %	0	(42.030)

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

55.556 A-aktier á kr. 1	55.556
500.000 B-aktier á kr. 1	<u>500.000</u>
	<u>555.556</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
Banker		
Efter 5 år	1.096.000	0
Mellem 1 og 5 år	<u>16.017.023</u>	<u>15.085</u>
Langfristet del	17.113.023	15.085
Inden for et år	<u>196.000</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>196.000</u>	<u>0</u>
	<u>17.309.023</u>	<u>15.085</u>
 Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	<u>505.841</u>	<u>791</u>
Langfristet del	505.841	791
Inden for et år	<u>193.000</u>	<u>250</u>
	<u>698.841</u>	<u>1.041</u>

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet GMR Holding A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank A/S er deponeret anparter i GMR Invest ApS.